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DRAFT-RREGULLORE PER SUBVENCIONE NIt KOMUNEN E ISTOGUT

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér Draft-Rregulloren pér Subvencione né Komunén e Istogut
mbajtur mé: 22.05.2025, né Sallén e Kuvendit Komunal, filluar me puné né ora 10:00.

Né Dégjim ishin t& pranishém:

5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit

Ilir Ferati, Kryetar;

Drejtor té drejtorive Komunale;
Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit
Liliana Frrokaj, Zyra e Kryetarit;

Lo Sl e

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin té pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Drejtori pér Ekonomi dhe Zhvillim, Genc Ademaj
Drejtori, z. Genc Ademaj - pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit né kété mbledhje dhe

hapi dégjimin publik pér Draft-Rregulloren pér Subvencione né Komunén e Istogut dhe
pér kété mbledhje propozoi kété rend dite:

REND LT R

1. Njoftimi pér Draft-Rregulloren pér Subvencione né Komunén e Istogut,
2. Pyetje dhe Pérgjigje

Procesverbali



Konsultimi publik u mbajt me géllim té prezantimit dhe diskutimit t& Draft-
Rregullores pér Subvencione, e cila ka pér synim rregullimin e procedurave dhe
kritereve pér ndarjen e subvencioneve komunale pér kategori té¢ ndryshme
pérfituese.

Takimi u hap nga drejtori i drejtorisé pérkatése, i cili sqaroi arsyen e hartimit t&
késaj rregulloreje dhe nevojén pér njé qasje mé té qarté, t¢ drejté dhe transparente
né shpérndarjen e mjeteve financiare komunale. U theksua se rregullorja synon
té shmangg paqartésité dhe kegkuptimet e deritanishme.

Gjaté prezantimit u shpjeguan kriteret pér pérfitim, procedurat e aplikimit,
dokumentacioni i nevojshém dhe mekanizmat e monitorimit. U theksua réndésia
e trajtimit t& barabarté té t& gjithe aplikuesve dhe vlerésimi objektiv i projekteve
té paraqitura.

Pjesémarrésit shprehén mendime dhe sugjerime lidhur me thjeshtésimin e
procedurave té aplikimit, rritien e transparencés né fazén e vlerésimit dhe
nevojén pér njoftim mé t& qarté t& pérfituesve dhe jo-pérfituesve. U diskutua
giithashtu réndésia e subvencioneve pér zhvillimin e iniciativave lokale dhe
pérkrahjen e bizneseve té vogla.

Né pérfundim, u theksua se komentet e dhéna do t& merren parasysh gjaté
finalizimit té rregullores dhe se komuna do té vazhdojé t& promovojé politika
mbéshtetése pér zhvillimin ekonomik lokal.

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t&€ Mediave
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